

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

	Примечания	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года
Процентные доходы	3	573,977	606,555
Процентные расходы	3	(284,255)	(483,492)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение процентных активов и эффектов от первоначального признания и досрочного прекращения признания финансовых инструментов		289,722	123,063
Чистый эффект от первоначального признания финансовых инструментов по справедливой стоимости	3	(38,197)	(29,117)
Чистый эффект от досрочного прекращения признания льготных финансовых инструментов		(12,291)	-
Формирование резервов под обесценение процентных активов	4	(170,639)	(63,663)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД		68,595	30,283
Доходы по услугам и комиссионные доходы	5	72,302	65,888
Расходы по услугам и комиссионные расходы	5	(16,329)	(14,032)
ЧИСТЫЙ ДОХОД ПО УСЛУГАМ И КОМИССИЯМ		55,973	51,856
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой и производными финансовыми инструментами	6	17,286	10,471
Чистая прибыль от операций с ценными бумагами		184	6,053
Прочие доходы	7	69,630	49,344
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		143,073	117,724
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		211,668	148,007
Операционные расходы	8	(177,656)	(136,153)
Формирование резервов под гарантии и прочие обязательства	4	(14,419)	(8,052)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		19,593	3,802
(Расходы) / Экономия по налогам на прибыль	9	(3,920)	1,869
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		15,673	5,671
Чистая прибыль / (убыток), относящиеся к:			
Акционерам Банка		15,966	4,601
Доле неконтролирующих акционеров		(293)	1,070

От имени руководства:

Васильевский П.Е.
И.о. Председателя Правления

15 сентября 2017 года

Фурманова Н.П.
И.о. Главного Бухгалтера

Примечания на стр. 9-64 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	15,673	5,671
ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО ДОХОДА <i>Прочий совокупный доход, который может быть реклассифицирован в состав прибыли или убытка в последующем</i>		
Изменение справедливой стоимости ценных бумаг в наличии для продажи	<u>24,525</u>	<u>12,554</u>
ИТОГО ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО ДОХОДА	<u>24,525</u>	<u>12,554</u>
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	<u><u>40,198</u></u>	<u><u>18,225</u></u>
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД / (УБЫТОК), ОТНОСЯЩИЙСЯ К:		
Акционерам Банка	40,491	17,155
Доле неконтролирующих акционеров	(293)	1,070

От имени руководства:


Василевский П.Е.

И.о. Председателя Правления

15 сентября 2017 года


Фурманова Н.П.

И.о. Главного Бухгалтера

Примечания на стр. 9-64 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

	Приме- чания	30 июня 2017 года	31 декабря 2016 года
АКТИВЫ:			
Наличные денежные средства и счета в Национальном банке Республики Беларусь	10	762,706	448,342
Средства в банках	11	251,999	194,713
Драгоценные металлы и камни		278	271
Производные финансовые инструменты	12	-	1,113
Кредиты, предоставленные клиентам	13	4,223,761	4,906,474
Инвестиции в ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	14	3,310,489	2,829,495
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	15	13,582	25,895
Основные средства и нематериальные активы	16, 17	415,821	424,372
Активы по текущим налогам на прибыль		477	6,973
Активы по отложенным налогам на прибыль	9	26	26
Прочие активы	18	161,483	151,759
ИТОГО АКТИВЫ		9,140,622	8,989,433
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Средства Национального банка Республики Беларусь	19	1,339	2,007
Средства банков	20	1,342,042	1,439,084
Субординированный кредит		196,120	196,120
Производные финансовые инструменты	12	-	1,393
Счета клиентов	21	5,233,018	5,378,062
Выпущенные долговые ценные бумаги	22	853,446	836,063
Обязательства по текущим налогам на прибыль		2,496	112
Обязательства по отложенным налогам на прибыль	9	6,308	5,283
Прочие обязательства	23	112,275	99,931
Итого обязательства		7,747,044	7,958,055
КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	24	3,174,232	2,865,152
Собственные выкупленные акции		(23)	(362,048)
Резерв переоценки инвестиций в ценные бумаги		26,529	2,004
Накопленный убыток		(1,812,536)	(1,479,099)
Итого капитал, относящийся к акционерам Банка		1,388,202	1,026,009
Доля неконтролирующих акционеров		5,376	5,369
Итого капитал		1,393,578	1,031,378
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		9,140,622	8,989,433

От имени руководства:

Василевский П.Е.
И.о. Председателя Правления

15 сентября 2017 года

Фурманова Ц.П.
И.о. Главного Бухгалтера

Примечания на стр. 9-64 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.